
Ano 2012, Edição n.º 2704 - Crato (CE), Quinta-feira 30 de Agosto de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2704 - Crato (CE), Quinta-feira 30 de Agosto de 2012.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO – A Comissão de Licitação 
do CRATO/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇO Nº 0808.01/2012-05, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO (TAPA BURACOS), 
EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DO CRATO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO declarando: 
HABILITADAS as empresas 1. JF ENGENHARIA LTDA – CNPJ – 07.566.242/0001-96, 2. A.I.L CONSTRUTORA LTDA – CNPJ – 15.621.138/0001-85, 
3. V&C CONSTRUÇÕES, EVENTOS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRAS LTDA – CNPJ Nº 10.618.225/0001-60, e 4. WV CONSTRUTORA LTDA - 
CNPJ Nº 03.110.789/0001-21 e INABILITADAS as empresas: 1. LIDERANÇA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
MAQUINAS E EVENTOS LTDA – CNPJ – 10.597.626/0001-80, 2. CAPA CONSTRUÇÕES EVENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ Nº 
15.544.385/0001-25, e 3. J&C CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 97.545.946/0001-75. A Comissão de licitação declara aberto o prazo 
recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a”. CRATO - CE, 28 de AGOSTO de 2012. JOSÉ WILSON MARQUES JÚNIOR. Presidente da CPL.

SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 2808001/2012
DE 28 DE AGOSTO DE 2012.
A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.
Objetivo da Viagem: Conduzindo paciente para realização de tratamento no Hospital SARAH, em Fortaleza-CE.
VEICULO: Gol NUT 339
Nome: Juracy Feitosa Almeida C.P. F: 005.586.173-36
Cargo: Motorista 
Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza Período: 29/08/2012
Valor da Diária: R$ 120,00 Quantidade: 01 (uma)
Total Concedido: R$ 120,00 (cento e vinte reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 28 de Agosto de 2012. 
Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretária de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº2808002/2012
DE 28 DE AGOSTO DE 2012
A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.
Objetivo da Viagem: Conduzir a Secretária para trabalho na Secretaria de Saúde do Estado.
Veículo: SANDERO OCL 8470
Nome: Marcos Correia de Souza C.P. F: 540.548.603-63
Cargo: Motorista 
Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza-CE Período: 29 e 30/08/2012
Valor da Diária: R$ 60,00 Quantidade: 02 (duas)
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e Vinte reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 28 de Agosto de 2012. 
Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretária de Saúde do Crato

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


